ニュースレポート

令和５年５月２３日

報 道 機 関  各 位

保健センター

タイトル 赤穂市と大塚製薬株式会社との包括連携協定に係る健康会議の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市と大塚製薬株式会社との包括連携協定に係る健康会議

日  時

令和５年５月２５日（木）１３時３０分～２時間程度

場所・住所

赤穂市役所 6階大会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市と大塚製薬株式会社との包括連携協定に基づき、市民が安心して健康

に暮らせるまちの実現を目指し、健康会議を開催します。

 会議の中で、熱中症対策に関する普及啓発を目的に熱中症対策アドバイザー

養成講座を開催します。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部保健センター

担当者名：日笠

電 話：0791-46-8701      内線（       ）

F A X：0791-46-8705

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市と大塚製薬株式会社との包括連携協定に係る
健康会議の開催について

１ 目的    赤穂市と大塚製薬株式会社との包括連携協定に基づき、市民が安心して
健康に暮らせるまちの実現を目指し、近年、課題となっている熱中症につい

て、市と大塚製薬株式会社が連携し、熱中症対策を推進する。
２ 開催日    令和５年５月２５日（木）１３時３０分～２時間程度
３ 会場    赤穂市役所６階大会議室
４ 出席者

市長・副市長・教育次長（指導担当）・健康福祉部長
熱中症のリスクの高い子ども及び高齢者を所管する部署の担当者
企業担当者 等 ３０名

５ 内容
⑴  あいさつ（市長・大塚製薬株式会社）
⑵  健康会議開催の意義について
⑶  健康会議の進め方について
⑷  「熱中症対策アドバイザー養成講座」
６ その他    参加者に熱中症対策アドバイザー養成講座を受講いただくことにより、
熱中症のリスクが高い子どもや高齢者に熱中症予防について、普及啓発を行

う。